
6. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kandidáti ČSSD pro volby do Evropského
parlamentu
Vizitky kandidátů ČSSD pro volby do
Evropského parlamentu (prvních deset kandidátů):

    1. Libor Rouček (49) - poslanec. V roce 1977 emigroval do Rakouska, kde vystudoval Vídeňskou
univerzitu (specializace na mezinárodní vztahy). Mimo jiné pracoval v ústředí Socialistické strany
Rakouska, vyučoval na univerzitě v Sydney a byl redaktorem Hlasu Ameriky. Po roce 1990 se podílel
na tvorbě zahraniční politiky ČSSD. V roce 1998 se na čtyři roky stal mluvčím vlády Miloše Zemana
(ČSSD). V červnu 2002 se stal poslancem, pracuje v
zahraničním výboru a ve výboru pro evropskou integraci a je pozorovatelem v Evropském
parlamentu.

    2. Richard Falbr (63) - senátor. Vystudoval obchodní akademii a právnickou fakultu. Pracoval v
podnicích zahraničního obchodu, učil jazyky na škole ministerstva vnitra a od roku 1969 byl
zaměstnán v aparátu odborových organizací. Byl členem komunistické strany (1968-1971). V období
1994 až 2002 byl předsedou odborové centrály ČMKOS. V roce 1996 byl zvolen do Senátu, je
pozorovatelem v Evropském parlamentu.

    3. Milan Ekert (39) - poslanec. Vystudoval vysokou školu zemědělskou, pracoval jako technik,
agronom a projektant. Poslancem je od roku 1996, je členem výboru pro evropskou integraci a
pozorovatelem v Evropském parlamentu.

    4. Petr Lachnit (54) - poslanec. Vystudoval Vysokou školu báňskou v Ostravě, pracoval jako
výzkumný pracovník a vedoucí pracovník ve Vítkovických železárnách. V roce 1994 se stal
náměstkem primátora Ostravy a byl jím až do roku 2000. V letech 1998 až 2003 byl místopředsedou
ČSSD. V dubnu 2000 se stal na dva roky ministrem pro místní rozvoj. Od roku 2002 je poslancem,
pracuje ve výboru pro evropskou integraci a je  ozorovatelem v Evropském parlamentu.

    5. Bohumil Fišer (60) - lékař. Po studiích všeobecného lékařství pracoval ve Fyziologickém ústavu
Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně. V současnosti zastává funkci přednosty tohoto
ústavu. V letech 1966 až 1971 byl členem komunistické strany. Od února 2000 do července 2002 byl
ministrem zdravotnictví.

    6. Olga Sehnalová (35) - lékařka, místostarostka Kroměříže. Vystudovala Lékařskou fakultu
Masarykovy univerzity Brno. Pracuje v kroměřížské nemocnici na oddělení intenzivní medicíny.

    7. Anna Čurdová (41) - poslankyně. Vystudovala pedagogickou a přírodovědeckou fakultu. Je
místopředsedkyní Sociálně demokratických žen a v červnu 2002 byla zvolena poslankyní.

    8. František Mezihorák (66) - senátor. Vystudoval historii a český jazyk, je děkanem Pedagogické
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. V roce 1998 byl zvolen senátorem.



    9. Jan Hamáček (25) - předseda Mladých sociálních demokratů. Vystudoval Filozofickou fakultu
UK a v  současnosti studuje na Fakultě ekonomicko-správní Univerzity Pardubice.

    10. Eva Nováková (48) - poslankyně. Vystudovala český jazyk a historii na filozofické fakultě.
Poslankyní je od roku 2002, pracuje mimo jiné v zahraničním výboru.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

